[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1206/2020

Ementa: Informações acerca de serviço dos Correios no bairro Chácaras Alpinas.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista solicitação de moradores e Associação de Moradores do bairro Chácaras Alpinas quanto à falta do serviço dos Correios no bairro, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Por qual motivo o bairro Chácaras Alpinas não conta com o serviço dos Correios?
2- Há previsão para implantação do serviço? Explane.

Valinhos, 20 de julho de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora